
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12551 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12551 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

 Adeguamento norme sismiche in vari cimiteri C.li - Incarico all'Ing. Stefano PITTALIS per 

progettazione strutturale e direzione lavori;  

art. 125 co.11 Codice Contratti [affidamento diretto 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con la Deliberazione di Consiglio n. 00052/2014  è stato approvato il e bilancio annuale di 

previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma triennale lavori 

pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 

D.L. 112/2008. 

 

Considerato come nel Piano Triennale degli Investimenti  2013/2015 sia previsto al codice opera 130027, 

l’intervento per adeguamento alle norme sismiche su Immobili C.li 

 

Vista la relazione tecnica del responsabile P.O. Cimiteri, mercati, patrimonio non abitativo e strutture sociali, 

da cui risulta che, è emersa l’esigenza di procedere alla redazione di progetti definitivi e/o esecutivi relativo 

alle opere strutturali di consolidamento per adeguamento sismico in vari Cimiteri comunali; 

 

Rilevato come nel rapporto tecnico allegato, a firma congiunta con il Responsabile del Procedimento, ove si 

attesta che  la verifica interna effettuata ha avuto esito negativo, e si propone, vista l’urgenza, di ricorrere ad  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12551 

 

un  affidamento diretto a professionista esterno, , ai sensi dell’art. 125, comma 11, ultima parte, del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

Considerato che si è interpellato il professionista ing. Stefano PITTALIS, che si è dichiarato disponibile ad 

effettuare nel più breve tempo possibile la prestazione tecnica necessaria, per l’importo di €. 7.450,00.0 oltre 

iva e cnpaia,  ritenuto congruo, come da dichiarazione espressa nella relazione in parola; 

 

CIG ZB 5122232C 

 

a) importo del servizio 7.450,00 

b) cnpaia 4% 298,00 

) per IVA 22% 1.704,56 

SOMMANO 9.452,56 

 

Il Rup dichiara altresì che non esistono conflitti di interesse con il soggetto affidatario del servizio, 

dichiarazione resa nel rapporto allegato; 

  

Considerato pertanto con il presente provvedimento, di affidare all’Ing. Stefano PITTALIS ( cod. benef. 

39921) l’incarico  del servizio di progettazione strutturale e direzione lavori  per adeguamento sismico in 

vari Cimiteri Comunali, per un importo di € 9.452,56, provvedendo ad assumere il  relativo subimpegno di 

spesa utilizzando quanto accantonato su n. 13/8549 del codice opera 130027, come da aspetti contabili del 

presente provvedimento; 

 

Visto lo schema di disciplinare di incarico, allegato integrante; 

 

Preso che le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali conservati presso la 

Direzione Servizi tecnici; 

 

 

visti: 

l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 

l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

il vigente regolamento sui contratti; 

il Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 _ Codice dei contratti pubblici, e successive modificazioni; 

l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12551 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di affidare , sulla base della disposizione del Responsabile Unico del Procedimento, all’Ing. Stefano 

PITTALIS  (codice beneficiario n 39921 )l’incarico di progettazione strutturale e direzione lavori 

per adeguamento sismico in vari Cimiteri Comunali; l’incarico si formalizza sulla base del 

disciplinare, qui allegato come integrante; 

 

2) di impegnare la somma complessiva di € 9.452,56.= assumendo il relativo subimpegno di spesa a 

favore del Professionista  cod. benef. n. 39921, utilizzando le somme stanziate all’impegno n. 

13/8549 del codice opera 130027; 

 

3) di prendere atto che il Responsabile del Procedimento del servizio di cui trattasi è l’Ing. Filippo 

Cioni; 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RAPPORTO RUP 

- SCHEMA DISCIPLINARE 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 50734 0 13/008549 01 9452,56 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12551 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


